
 

Documento assinado digitalmente 
MOD03-PR01/01                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 
DESPACHO Nº 73/2020 

COVID-19 – Reafetação de Assistentes Operacionais 

 

Considerando o término do Estado de Emergência determino: 

 

 todos os assistentes operacionais que foram afetos aos Serviços Técnicos, através do Despacho nº 

56/2020, de 25 de março, regressam aos serviços/unidades de origem, com efeitos a 4 de maio de 

2020; 

 estes assistentes operacionais passam a ser os responsáveis pela limpeza integral dos laboratórios 

afetos às unidades a que pertencem.  

 

É revogado o Despacho nº 56/2020, de 25 de março. 

 

A Reitora da Universidade de Évora, em 30 de abril de 2020 

 

 


		2020-04-30T22:59:07+0100




